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Protokół nr 48/21  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 17 listopada 2021 r.  
w trybie zdalnym 

 
 

Posiedzenie otworzył o godz. 17:00 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonych list 
obecności. 
 
PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
W trakcie tego wystąpienia, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
dołączyli: radna Małgorzata Kaptur i radny Adam Monikowski, tak więc odtąd w dalszym 
ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział 
brało 8 jej członków. 
Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta przedstawiła projekt  
uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r., który 
stanowi załącznik protokołu. 
W trakcie tego wystąpienia, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
dołączył radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 9 jej członków. 
W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2022 r. udział wzięli: Dorota Lisiak, Jakub Modrzyński z Referatu Promocji  
i Kultury, radny Roman Kolankiewicz, Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina 
Adamczyk-Pięta, Ewa Szcześniak-Młody ze Stowarzyszenia Sami Swoi, radna Elżbieta Jarecka, 
Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji Waldemar Demuth, radny Marcin Ługawiak i radna 
Małgorzata Kaptur. 
W jej wyniku, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie,  
czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 
Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r. wraz z autopoprawkami. 
Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2022” i projekt uchwały w sprawie „Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022”, których kserokopie stanowią załączniki 
protokołu. 
W dyskusji nad przedmiotowymi projektami uchwał poruszono między innymi następujące 
tematy: 

− „Diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych” przeprowadzonej przez Małopolskie Centrum 
Profilaktyki w Krakowie, 

− potrzeby wprowadzenia poprawki w pkt 6 podpunkt 3) projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na rok 2022”, 

− sposobu przeprowadzania kontroli placówek prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych, 
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− funkcjonowania punktów konsultacyjnych i sposobu finansowania pracujących w nich 
konsultantów, 

− świetlic dla dzieci z rodzin z problemami społecznymi, w tym potrzeby ich funkcjonowania 
w każdej miejscowości na terenie gminy Mosina, 

− przepisów dotyczących reklamy napojów alkoholowych, 

− opłaty za wynajem pomieszczenia w Mosińskim Ośrodku Kultury na posiedzenia Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mosinie, 

− potrzeby i możliwości wejścia w skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Mosinie reprezentantów organizacji pozarządowych, 

− finansowania programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 
Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak, Dorota Lisiak, radna Wiesława Mania, radny 
Roman Kolankiewicz i radna Elżbieta Jarecka.  
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mosinie oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia  
Skupin-Wójtowska. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
na rok 2022” wraz z autopoprawką oraz wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu 
uchwały „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022”. 
Następnie w wyniku dyskusji, w której wzięła udział radna Małgorzata Kaptur, 
przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz oraz Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek, ustalono, że Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji zajmie się 
omówieniem „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Mosina za rok 
szkolny 2020/2021” na swoim grudniowym posiedzeniu. 
Radna Małgorzata Kaptur poinformowała, że Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie 
powiadomił ją droga telefoniczną, iż instalacja cieplna w wyżej wymienionej placówce 
oświatowej jest przestarzała i obecnie stwarza poważne problemy, a na zgłoszenie powyższej 
sprawy do Burmistrza Gminy Mosina w dniu 1 października br. do tej pory nie udzielono 
odpowiedzi. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek ustosunkowała się do problemu  
z instalacją cieplną w Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie. 
W trakcie tej dyskusji, posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuściła 
radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej 
komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej członków. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek poinformowała o realizacji 
programów rozwiązania problemów alkoholowych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Mosina, o przeprowadzonej „Diagnozie lokalnych zagrożeń 
społecznych” oraz o świetlicach dla dzieci z rodzin z problemami społecznymi 
funkcjonujących w szkołach.  
W dyskusji nad brakiem zmiany w podejściu do zajęć pozalekcyjnych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Mosina udział wzięli: radny Marcin Ługawiak, Kierownik 
Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek, radna Małgorzata Kaptur i radny Roman 
Kolankiewicz. 
W trakcie tej dyskusji, posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuścili: 
radna Ewelina Dudek i radny Adam Monikowski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego 
posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 6 jej 
członków. 
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Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz powiadomił, że zwróci się do członków Komisji 
Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji z prośbą o przedstawienie tematów do planu pracy 
wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie na rok 2022. 
 
WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 
1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2022 r. wraz z autopoprawkami.  

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022”  
wraz z autopoprawką.  

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie „Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022”.  

  
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21:43.  
 
 
        protokołował                przewodniczył
            
(-) Piotr Sokołowski             (-) Roman Kolankiewicz
           
 

 

 


